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گــروه اقتصــادی / بــه دنبــال اســتراتژی دولت 
کشــورهای  و  منطقــه  بــه  نــگاه  در  ســیزدهم 
تجــاری،  و  اقتصــادی  مــراودات  در  همســایه 
جدیدترین آمار ها حاکی از تداوم رشد تجارت 
بــا قطــر با عنوان یکی از شــرکای مهــم تجاری 

ایران است. 
براســاس اعلام ســخنگوی گمرک ایران، از 
ابتــدای ســال تاکنــون، ایران و قطر حــدود ۱۱۴ 
میلیون دلار تجارت داشــته اند. ســید مرتضی 
عمــادی گفت: از ابتدای ســال، تجــارت ایران 
بــا قطر به میزان ۱۱۳.۷ میلیون دلار رســید که 
از ایــن میــزان تجــارت، ۷۹.۸ میلیــون دلار به 
صــادرات و ۳۳.۹ میلیــون دلار هم به واردات 
اختصــاص داشــت. بــه گفتــه او، میــزان وزنی 
تجــارت ایــران با قطــر از ابتدای امســال ۶۱۱.۶ 
هــزار تــن بــوده اســت کــه ۶۰۳.۲ هزار تــن به 
صــادرات و ۸.۴ هزار تن به واردات اختصاص 

داشت.
اخیــر،  ماهــه  ســه  در  می گویــد:  عمــادی 
میــزان تجــارت ایــران بــا قطــر از نظر ارزشــی 
۵۹.۷ میلیــون دلار بــه وزن ۳۲۳.۶ هــزار تــن 
بوده اســت. گفتنی است، ســیمان، سبزیجات 
و زعفــران  پســته  و صیفــی جــات، هندوانــه، 
پنــج قلــم کالای صــادر شــده بــه قطــر و مواد 
شــیمیایی، اجزا و قطعات خــودرو و همچنین 
قطعــات الکتریکــی از جملــه اقلام وارد شــده 
بــوده اســت. در  از قطــر در ماه هــای گذشــته 
حالــی که آمارهای ارائه شــده از ســوی گمرک 
ایران نشــان از رشــد قابل توجه تجــارت میان 
دو کشــور اســت، توافــق مقامات ایــران و قطر 
و همچنیــن برگــزاری رویــداد جــام جهانی در 
قطــر، بســترهای جهــش تجــاری بین ایــران و 
دوحه فراهم شده است. طبق اعلام مسئولان 
برپایه برنامه ریزی انجام شده در ایام برگزاری 
جــام جهانــی، قطــر از ایــران روزانــه ۲۵۰ تــن 
مواد غذایی و کالای کشــاورزی وارد می کند. در 
همین راستا در دیدار معاون اقتصادی رئیس 
جمهور و رئیس سازمان توسعه تجارت با امیر 
قطــر در مهرماه ســال جاری  بر تدوین نقشــه 
راه توســعه تجارت ایران و قطر و هدف گذاری 
تجــارت ۳ میلیارد دلاری با قطر تا ســال ۱۴۰۴ 

تأکید شد.

ë  تســهیل بــرای  ویــژه  مجــوز  دو  اختصــاص 
تجارت با قطر

درهمین ارتباط برای بهره مندی از شــرایط 
ایجاد شــده گمــرک ایران مجوزهــای جدیدی 
بــرای تســهیل تجــارت بخصــوص صــادرات 
صــادر کــرده اســت. ناظــر گمــرکات اســتان و 
مدیرکل گمرک بوشــهر از اختصاص دو مجوز 
ویژه گمرکی به گمرک دیر به عنوان مهم ترین 
پایانه صادراتی و ترانزیتی کالا از کشــورمان به 

کشور قطر خبر داد.
علــی ســلیمانی اظهــار کــرد: بــا موافقــت 
گمرک ایران مجوز رویه های گمرکی »ترانزیت 
خارجــی مبدأ« و رویه »کارنــه تیر ورودی )بین 
راهــی(« به گمرک دیر صادر شــده اســت. وی 
تصریــح کــرد: از ایــن پــس فعــالان اقتصادی 
و متقاضیــان ترانزیــت خارجــی از گمرک دیر 
دیگر نیاز به مراجعه به گمرک بوشــهر ندارند 
و می تواننــد بــه صــورت مســتقیم نســبت بــه 
ترانزیت کالای خــود از طریق گمرک بندر دیر 

اقدام کنند.
ناظــر گمــرکات اســتان و مدیــرکل گمــرک 
بوشــهر افــزود: اخذ مجوزهای یاد شــده علاوه 
بــر ارزآوری و تســهیل در تجــارت و بازرگانــی، 
پایــدار  اشــتغال  توســعه  و  هزینه هــا  کاهــش 
و رونــق اقتصــادی در ایــن منطقــه را فراهــم 
خواهد کرد. ســلیمانی یادآور شــد: بندر دیر به 
واســطه موقعیــت مکانی در بین بنــادر ایرانی 

حوزه خلیــج فارس از کمتریــن فاصله با بندر 
الرویــس کشــور قطــر برخوردار اســت کــه این 
موضــوع منجــر بــه افزایــش صــادرات از ایــن 

گمرک به کشور قطر شده است.
ë  تجارت ایــران با قطــر از دولت های ششــم تا

سیزدهم
ازســوی  شــده  ارائــه  اطلاعــات  براســاس 
گمــرک ایران، از دولت ششــم تــا دوازدهم ۱6 
میلیــون و ۷5۸ هــزار و ۸۹6 تــن کالا به ارزش 
دو میلیــارد و ۸۷۰ میلیــون و ۱46 هــزار و ۳۰۱ 
دلار بین ایران و قطر تبادل شــد که ۱5 میلیون 
و ۷6۱ هزار و ۳46 تن آن، به ارزش دو میلیارد 
دلار،   6۱۰ و  هــزار   546 و   میلیــون   ۲۷۳ و  
صادرات ایران به قطر در ۲۸ سال گذشته بوده 
و ۹۹۷هزار و 55۰تــن به ارزش 5۹6 میلیون و 
5۹۹هزار و 6۹۱ دلار، واردات کشــورمان از قطر 
در این مدت بوده است. در سال های  ۷۲تا۷5 
و در دولت ششــم، ۲۹۷هــزار و ۸۲4 تن کالا به 
ارزش  ۸5 میلیــون و ۹4 هــزار و ۲۲۸ دلار بــه 
قطــر صادر شــد و ۱5۸ هزار و ۲۷۹ تــن کالا به 
ارزش  46 میلیــون و ۳4۲ هــزار و  5۸۹ دلار 
وارد شــد، در دولــت هفتــم  نیــز ۸5۲ هــزار و 
۲۰4 تــن کالا بــه ارزش  ۷۱میلیون و ۳4۸ هزار 
و ۹۳۲ دلار به کشــور قطر صادر شد و ۳۸ هزار 
و ۳4 تــن کالا به ارزش ۲5 میلیون و ۱۷۳ هزار 
و  ۹۲4 دلار نیز واردات به کشور از قطر صورت 
گرفت کــه در هفت دولت گذشــته پایین ترین 

میزان واردات از قطر طی یک دوره یک دولت 
بوده اســت. براســاس این گــزارش،  در دولت 
هشــتم تجارت کشــورمان با قطر کمــی بهبود 
یافــت و صادرات به یــک میلیون و ۲6۱ هزار و 
۳۱4 تــن و به ارزش ۱۳5میلیون و 6۳4 هزار و 
۳۹۳ دلار رسید و واردات از قطر با ۳64 هزار و  
۹۹ تن کالا بــه ارزش ۱۳۳ میلیون و ۹۷5 هزار 

و 5۱۸ دلار رسید.
همچنیــن در دولت نهم ارزش صادرات با 
رشد ۱5۹ درصدی ، به ۳5۱میلیون و 4۰5هزار 
و  ۸۰۰ دلار رسید اما  وزن صادرات کاهش سه 
درصدی داشت، واردات از قطر در دولت نهم 
بالاترین میزان را در ۲۸ســال گذشته و در بین 
دولت هــای ششــم تــا دوازدهــم تجربــه کرده 
اســت، در ایــن دوره  ۲۷۸هــزار و ۳۸۸تن کالا 
به ارزش ۱66میلیــون و ۲5۹هزار و ۱۳۹دلار از 

قطر به ایران فروخته شده است.
در دولــت دهــم دو میلیــون و ۳۹۸ هــزار و 
۹46 تن کالا به ارزش ۳۰۱ میلیون و 4۳ هزار و 
۲۱۷ دلار به کشــور قطر کالای ایرانی صادر شد 
و ۱5۲ هزار و  ۱4 تن کالا به ارزش ۱۱۸ میلیون و 
۷۸۸ هزار و ۹4۰ دلار نیز  کالا از قطر وارد شد.

ازســوی دیگر، صــادرات کشــورمان به قطر 
در دولــت یازدهم به ســه میلیــون و ۹۷4 هزار 
و ۱۲۰تن کالا، بــه ارزش 455 میلیون و یکهزار 
و ۸۱5 دلار رســید کــه رشــد 66 و 5۱ درصــدی 
در وزن و ارزش نســبت بــه چهــار ســال قبــل 
داشته است. اما در واردات از قطر در این دوره  
کاهــش ۹۹ درصــدی در وزن و 66 درصدی در 

ارزش را شاهد بودیم.
در دولــت دوازدهــم همزمــان بــا تحریــم 
این کشــور توســط برخی از کشــورهای منطقه، 
صادرات مــان به  قطــر به پنج میلیــون و ۷4۹ 
هــزار و 6۹۲ تن و بــه ارزش ۸۷4 میلیون و ۱۸ 
هــزار و ۲۲5 دلار رســید کــه نســبت بــه دولت 
و ۹۲ درصــد در  یازدهــم 45 درصــد در وزن 
ارزش صــادرات  بــه قطــر افزایــش را نشــان 
می دهــد و این دوره بالاتریــن میزان صادرات 
به قطر از ســوی ایران را شــاهد بودیم. واردات 
از قطر نیز در این دوره چهار ساله  به پنج هزار 
و ۸46 تــن و به ارزش 6۲ میلیون و 4۷۱ هزار و 

4۲5 دلار رسید.

سقف تراکنش خرید روزانه بانک به ۱۰۰ میلیون 
تومان رسید

ســقف تراکنش خرید روزانه بورس ۲ برابر شــد. به گزارش مهر، با توجه 
بــه ســی و یکمین صورتجلســه مورخ ۲۳ مهر ســال  جاری هیــأت عامل 
بانک مرکزی در خصوص موضوع ماده ۱۲ دســتورالعمل شفاف ســازی 
تراکنش هــای بانکی اشــخاص) موضوع بخشــنامه مورخ ۱۱ بهمن ســال 
گذشــته(، حداکثــر تراکنش خرید روزانــه از هر کارت متعلق به مشــتری 

حقیقی مبلغ یک میلیارد ریال تعیین شد. 

مقایسه نرخ دلار و یورو نسبت به پارسال
بانــک مرکزی متوســط قیمت دلار و یورو در شــش ماه ابتدای امســال را 
اعــلام کــرده که نــرخ فروش ایــن دو نوع ارز در مقایســه با مدت مشــابه 

پارسال، ۱۶.۷ و ۴.۴ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایســنا، در گزارش بانک مرکزی آمده اســت که در شــهریور 
امسال متوسط قیمت فروش یک دلار امریکا در بازار آزاد تهران ۲۹ هزار 
و ۵۸۹ تومان بوده که در مقایســه با ماه قبل ۱.۲ درصد کاهش و نســبت 
به ماه مشــابه ســال قبل ۹.۱ درصد افزایش داشته اســت،البته حداقل و 
حداکثــر نــرخ فروش یــک دلار امریکا در ماه مذکور بــه ترتیب ۲۸ هزار و 

۵۶۹ تومان و ۳۰ هزار و ۹۱۹ تومان اعلام شده است.
همچنین، در شهریور سال  جاری، متوسط قیمت فروش یک یورو در 
بــازار آزاد تهــران ۲۹ هــزار و ۹۱۵ تومان بوده که در مقایســه بــا ماه قبل و 

ماه مشابه سال گذشته به ترتیب ۳.۹ و ۶.۵ درصد کاهش داشته است.
از ســوی دیگــر، حداقل و حداکثــر نرخ فروش یک یــورو در ماه مذکور 
به ترتیــب ۲۹ هــزار و ۱۷۳ تومــان و ۳۰ هــزار و ۹۸۸ تومــان بــوده اســت. 
بنابراین، در شــش ماهه ابتدایی امسال، متوسط قیمت فروش یک دلار 
امریکا و یک یورو در بازار آزاد شهر تهران به ترتیب ۲۸ هزار و ۷۲۴ تومان 
و ۳۰ هزار و ۵۶۱ تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۱۶.۷ 

و ۴.۴ درصد رشد داشته است.

کدام کشورها بیشترین تورم را در جهان دارند
آمارهای رســمی منتشرشده نشــان می دهد که زیمبابوه، لبنان و ونزوئلا 

بیشترین تورم در جهان را دارند.
به گزارش فارس به نقل از ریانووستی، آمارهای گردآوری شده از نرخ 
تورم رســمی، حاکی از آن اســت که ســه کشــور زیمبابوه، لبنان و ونزوئلا 
بیشترین نرخ تورم را در جهان  دارند. این آمارها با استفاده از اطلاعات 
تورم ملی ۱۹۳ کشــور جهان به دســت آمده و گفته می شود تا اواسط ماه 
نوامبر ۱55 کشور آمار مربوط به تورم خود را تا پایان ماه سپتامبر منتشر 
کردنــد. در این بیــن زیمبابوه تورم ۲۸۰ درصدی داشــته که از این حیث 
جایگاه نخســت در جهان را دارد. روند افزایش قیمت ها در این کشور در 
پایان فصل زمستان گذشته آغاز شد و تا پایان ماه سپتامبر 4.6 برابر شد. 
لبنــان هم با تورم ۱6۲ درصدی جایگاه دوم بالاترین نرخ تورم در جهان 

را از آن خود کرده است.
به طورکلی در خاورمیانه ،ترکیه با داشتن تورم ۸۳ درصدی بیشترین 
نرخ تورم را دارد، ونزوئلا هم ۱5۷ درصد تورم را تجربه کرده و در جایگاه 
ســوم جهانــی قرار دارد. در اروپا بیشــترین تــورم ماه ســپتامبر مربوط به 
کشور مولداوی با رقم ۳4 درصد و پس از آن اوکراین با ۲6.6 درصد و در 

ادامه لیتوانی با ۲4.۱ درصد بوده است.
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تجارت ایران و قطر به ۱۱۴ میلیون دلار رسید
دو ماهه ۴۰ هزار میلیارد تومان گزارش »ایــران« از برنامه ایران برای تحقق تجارت 3 میلیارد دلاری تهران و دوحه

بودجه عمرانی پرداخت شد
تــلاش دولــت بــرای اینکــه پروژه هــای 
خصوصــی  بخــش  بــرای  را  عمرانــی 
جــذاب کنــد، ایــن بخــش را تشــویق به 
ســرمایه گذاری در بخــش عمرانی کرده 
اســت ؛ آمارها  نشــان می دهد پرداخت 
بودجه عمرانی در نیمه دوم سال شتاب 
گرفته اســت. به گزارش تســنیم، بخش 
عمده ای از بودجه های عمرانی به دلیل 
تحقق و افزایش درآمدهــای دولت )در 
6 ماهــه دوم ســال(، در نیمه دوم ســال 
اختصــاص می یابــد و مــروری بــر رونــد 
پرداخــت بودجــه عمرانــی نیز نشــان از 
شــتاب گرفتن این پرداخت هــا دارد. در 
حالی که دولت در 6 ماه نخست امسال 
4۰ هزار میلیارد تومان پرداخت عمرانی 
داشــته اســت، در فاصله مهــر و آبان 4۰ 
هــزار میلیارد تومان دیگر بــه این میزان 
اضافه شده و با این حساب تا کنون بیش 
از ۸۰ هــزار میلیــارد تومــان هزینه هــای 
عمرانی پرداخت شــده است. همچنین 
امســال برای نخســتین بار بود که دولت 
ملزم شــد تا 4۰ درصد درآمد های نفتی 
را به صندوق توســعه ملــی واریز کند که 
البتــه پــس از درخواســت رئیس جمهور 
از رهبرمعظــم و با مجوزی که از ایشــان 
اخذ شــد، دولت می توانــد ۱۰ درصد آن 
را بــرای امــور عمرانی اســتفاده کند، لذا  
بــا احتســاب تخصیص هایی کــه تاکنون 
درآمدهــای  درصــد   ۱۰ و  شــده  انجــام 
نفتــی به نظر می رســد بودجــه عمرانی 
ســال  جــاری محقــق شــود. دولــت بــه 
بی توجــه  عمرانــی  بودجــه  تخصیــص 
نبــوده و نیســت ،اما همان طــور که بارها 
اعلام کــرده هزینه های عمرانی را بدون 
تمســک به عوامل تورم زا دنبال می کند 
و اســتقراض از بانک مرکــزی خط قرمز 
دولت محسوب می شــود. دولت در این 
راســتا بــا افزایش درآمدهــای مالیاتی با 
تمرکز بــر مقابله با فرار مالیاتی به جای 
افزایش بار مالیاتی بخش مولد اقتصاد 
و همچنین تلاش بــرای خاموش کردن 
موتورهای تــورم زا، کاهش وابســتگی به 
درآمدهای نفتی را دنبال کرده و تحولی 

در اقتصاد ایجاد می کند.


